
 

Ranní přehled 

14. ledna 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4205,75 0,72 

   
DJIA 16153 0,60 

   
S&P 500 1893,75 0,65 

   
DAX 9838 -1,12 

   
Euro Stoxx 50 3024 -1,27 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 17240,95 -2,68 -3,58 -2,85 3,67 

Shanghai Composite 3007,55 1,96 -12,26 -10,43 -8,83 

Hang Seng 19830,91 -0,52 -5,92 -11,79 -17,68 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 4526,07 -3,41 -6,40 -5,64 -2,91 

S&P 500 1890,28 -2,50 -5,02 -5,66 -6,56 

Dow Jones Ind. Avg. 16151,41 -2,21 -4,47 -5,45 -8,30 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,0856 -0,16 -0,70 -4,61 -7,91 

EUR/CZK 26,991 -0,09 0,58 4,59 4,61 

USD/CZK 24,868 0,21 -0,14 -0,38 -3,67 

USD/JPY 118,14 0,41 0,38 -0,64 0,67 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1089,2 0,19 -1,68 -8,26 -11,77 

Ropa 31,85 1,47 -7,65 -32,05 -34,95 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Německo: 
 10:00 HDP (bez sezónního očištění) (y-y) 

(2015): očekávání trhu: 1,7 %, předchozí 
hodnota: 1,6 % 
 

USA: 
 14:30 Index importních cen (y-y) 

(prosinec): očekávání trhu: -8,4 %, 
předchozí hodnota: -9,4 % 
 

 14:30 Nové žádosti o podporu v 
nezaměstnanosti (9. ledna): očekávání 
trhu: 275 tis., předchozí hodnota: 277 tis. 

 
 16:30 Změna zásob plynu podle EIA (8. 

ledna): očekávání trhu: -176, předchozí 
hodnota: -113 
 

Akciový výhled 
 
Na akciových trzích pokračuje nebývalá 
volatilita. Včera jsme upozorňovali, že 
předpokladem pro trvalejší obrat je udržení 
středečního růstu. To se nestalo, nejenže se 
Evropa v závěru ponořila mírně do červených 
čísel, ale především zámořské indexy 
propadly. Nicméně obchodování v Asii bylo 
klidnější, sledovaná Čína dokonce posílila 
+2% a futures na zámoří nyní indikují růst + 
0,7%. Byl tedy včerejší nepovedený závěr v 
USA potřebným „výplachem“ a závěrečnou 
„jehlou“ současné korekce? Až další dny dají 
odpověď, každopádně slušná šance tu je. 
Pražská burza ve středu neprošla povedenou 
seancí. Index PX uzavíral přibližně na 915 
bodech, tedy u „intradenního“ minima z 
prosince a tohoto týdne. Další technická 
podpora leží na úrovni 900 bodů. Domácí trh 
by však k této hladině poklesnout nemusel. 
Komerční banka i ČEZ by již dále výrazněji 
oslabovat neměly. Rakouské finanční tituly 
otevřou sice níže, ale mohou najít brzo půdu 
pod nohama. Mediální CETV propadla v 
zámoří k 62 Kč. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Západoevropské trhy s koncem obchodního dne 
umazávají denní zisky a rovněž pražská burza 
neudržela dopolední přírůstky a index PX se nakonec 
ponořil do ztráty 0,53% pod hladinu 915 bodů. 
Tahounem poklesu se jednoznačně staly akcie 
Komerční banky, když odepsaly -2,25% a uzavřely pod 
metou 5 000 Kč. Nedařilo se ani akciím O2, které 
poklesly o -1,83% na 247 Kč. Z menších emisí 
zakončila v záporném teritoriu především Kofola (-
1,6%) a Unipetrol (-0,59%). Elektrárenská společnost 
Čez přerušila negativní vývoj z toho týdne, když posílila 
o 0,59% na 408 Kč. Včerejší ztrátu pak korigovala 
Fortuna a připsala si +1,94%. Rakouské finanční emise 
zakončily bez výraznějších změn. Málo likvidní akcie 
NWR ztratily 10%. 
 
 
 
 

 

910

920

930

16:4615:1113:5912:3911:1510:0509:01

PX (předchozí den)

 
 

 

USA

Americké indexy po nadějném začátku, když širší S&P500 
posiloval až o 0,6%, postupně ztrácely dech, až se den změnil 
opět ve vlnu výprodejů. Index S&P500 se dostal pod hranici 
1900 bodů a zavíral nejníže od konce září loňského roku. 
Index Russell 2000 oslabil od svého vrcholu již o 22% a dostal 
se technicky do medvědího trhu. V červených číslech 
zakončilo den všech deset hlavních sektorů, od výraznějších 
poklesů byly uchráněny pouze utility. Největší pokles 
zaznamenal spotřebitelský sektor (-3,3%), když pokles táhly 
firmy jako Amazon (-5,8%) či Netflix (-8,7%). První vlna 
poklesů v průběhu dne souvisela opět s děním na ropě. WTI v 
průběhu dnešního dne nejprve umazávala včerejší propad k 
hranici 30 USD a dostala se až přes 31,50 USD, ale report o 
stavu zásob měl opět negativní vliv a kurz se vrátil k 
předchozím minimům. V závěru dne byla zveřejněna Béžová 
kniha, která přinesla opět informace o nejednoznačných 
signálech z US ekonomiky. Zlepšení je nadále patrné na trhu 
práce a u spotřebitelských výdajů, ale silná dolar a nízké ceny 

energií měly nadále nepříznivý vliv na vývoj 
ekonomiky.

1850

1860

1870

1880

1890

1900

1910

1920

1930

1940

1950

1960

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 

Německo

Index DAX se po většinu dne nacházel v zeleném (v ranních 
hodinách si připisoval až 1,7 %), závěr obchodního dne ho 
však nezastihl v nejlepší formě a tak zakončil na úrovni 9 961 
b. (-0,25 %). Nejlépe si dnes vedl energetický sektor, když 
E.ON (EOAN) zpevnil o 4,1 %, poté co se dnes dohodl na 
prodeji aktiv v severním moři za 120 mil. USD, kupujícím je 
společnost Premier Oil. CEO společnosti RWE dnes řekl, že 
společnost se aktuálně poohlíží po nových akvizičních cílech, 
mezi kterými preferuje nákup minoritních podílů ve velkých 
projektech v oblasti obnovitelných zdrojů. Akcie společnosti 
RWE (RWE) dnes posílily o 3,6 %. Volatilní seancí si dnes 
prošel automobilový sektor, který během dopoledne odmazal 
část ztrát z úvodu roku. Ve druhé polovině dne se však vývoj 
otočil o 180 stupňů a všechny 3 automobilky z indexu DAX 
nakonec uzavřely v červeném, přičemž BMW (BMW, -2,3 %) 

zaznamenalo výraznou ztrátu. 

9800

9850

9900

9950

10000

10050

10100

10150

10200

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

 
Polsko 

Polské akcie pokračovaly v korekci ztrát z minulého 
týdne a znovu solidně posílily. 
 
Závěrečný gong zastihl index WIG30 na 1 991 
bodech (+1,3%). V porovnání s ostatními 
evropskými trhy tak dnes patří mezi ty 
nejvýkonnější. Dařilo se především energetickým 
společnostem (Enea +5,9%, Tauron +4,7%). 
Výrazné zisky si opět připsal Bank Handlowy (BHW 
+5,1%). Nedařilo se naopak rafinérskému Synthosu 
(SNS -2,0%), softwarovému Assecu (ACP -1,9%) 
nebo CD Projektu (CDR -1,2%). 
 1730

1740

1750

1760

1770

1780

1790

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

  

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 
v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 

se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 
poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 
komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


